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områder, hvor man selv havde lavet aftaler. For 
det her er netop et af de områder, hvor Socialde- 
mokratiet sammen med Dansk Folkeparti er 
med i aftalen med bl. a. regeringen. Det handler 
om, at vi skal afsætte flere midler til psykiatri, til 
sundhed for socialt udsatte, til en udvidet be- . 
handlingsret i voksenpsykiatrien. Det handler 
om, at der skal gøres en ekstra indsats for de ud- 
satte grupper, bl.a. inden for lejergrupperne, der 
sættes ud af deres bolig. Og det handler om, at 
de mennesker, der hjælper vores handicappede, 
skal have forbedret deres løn- og ansættelsesvil- 
kår. 

Vi har så i øvrigt ved siden af det lavet en af- 
tale med regeringen, der skal sikre, at de handi- 
cappede, der har behov for hjælp til biler, skal 
have en smidigere sagsbehandling og lettere ad- 
gang til at få hjælp til indkøb af bil, så de også 
kan komme rundti samfundet ligesom alle lÍlU- 
lige andre og besøge venner og familie, selv om 
det kræver, at, de har bil til rådighed, altså bare 
for at nævne nogle t i n g .  

홢 . Kl. 11:24 
I aftalen, som vi har lavet i fællesskab, står 

der faktisk, at der afsættes betydelige midler til 
at forbedre vilkårene: for udsatte og svage grup- 
per samt overførselsindkomstmodtagerne. Det 
handler om, 846 mio. kr. næste år -  4,3 mia. kr. i 
alt for perioden 2009-2012. Det er en slat penge, 
som også er vigtigt at få understreget her, fordi 
der bliver givet et billede af, at der med den her 
finanslov ikke røres en finger for udsatte grup- 
per. Selvfølgelig gør der det, og det endda altså 
i en aftale, som vi jo har kunnet konstatere, at 
ganske mange partier bakker op om. 

Jeg vil også nævne politiets område, for hvis 
vi lige tænker tilbage til forhandlingerne om fi- 
nansloven, handlede en meget stor del af dis- 
kussionen jo om, hvordan vi kunne få politiet 
til at fungere bedre. Vi stod med det udgangs- 
punkt, at vi havde en politireform, der var kørt 
fuldstændig af sporet. Vi kritiserede allerede i 
sommer sådan virkelig for alvor, at implemente- 
ringen af den her politireform var gået galt, at 
indsatsen over for almindelige borgere, der rin- 
gede til politiet, var for dårlig -  hvis man over-' 
hovedet kom igennem på telefonlinjen, kunne 
man ikke få politiet til at rykke ud. Det duer 
simpelt hen ikke. 

Derfor tog vi jo fat om det i forbindelse med 
finansloven og har fået lavet en aftale, der skal 
bringe politiet tilbage på sporet. Det har vi et 
ekstremt stort behov for, for den utryghed, det 
skaber, at politiet ikke fungerer, er alarmerende. - 

Det faktum, at vi i de københavnske gader har 
skyderi i nattelivet -  det var tidligere en foreteel- 
se, som man ikke troede mulig, det var helt alar- 
merende, hvis det skete en enkelt gang imellem, 
og nu er det ved at været daglig kost -  kræver 
selvfølgelig mere politiinandskab, det kræver 
selvfølgelig et mere synligt politi, det kræver, at 
politiet er til stede, og det kræver, at politiet 
kommer, når der kaldes. De ting har vi taget 
hånd om med finanslovaftalen, så vi afsætter be- 
tydelig flere penge for at sikre, at det personel, 
der er uddannede politifolk, kommer ud på ga- 
den og patruljerer til gavn for borgerne i stedet 
for at sidde inde på kontorerne og lave skrive- 
bordsarbejde. 홢' 

Jeg skal blankt tilstå, at nogle af de ting, vi , 
vedtager her, troede vi, vi vedtog med politire- 
formen, men en elendig implementering af poli- 
tireformen har desværre gjort det nødvendigt, at 
vi i forbindelse med finansloven for 2009 nu ta- 
ger nye initiativer for at sikre, at vi får de forbed- 
ringer af politiets vilkår og dermed den service 
over for befolkningen, som vi jo ville have, da vi 
lavede politiréformen for et par år siden. 

Som jeg tidligere nævnte, er der et hav af an- 
dre punkter, der kunne være helt relevant at 
trække frem i forbindelse med fortællingen om 
finansloven for 2009, og jeg håber, der bliver lejr 
lighed til det i den videre diskussion, for det her 
var, hvad jeg nåede at tage med i mit ordfører- 
indlæg. 홢 . 

Kl. 11:27 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Tak. Jeg har ti på listen, der har bedt om korte 
bemærkninger. Jeg læser dem lige op: Det er 
hr. Morten Bødskov, hr. Ole Sohn, hr. Morten 
Helveg Petersen, hr. Frank Aaen, hr. Carsten 
Hansen, hr. Jens Christian Vernersen, fru Bente 
Dahl, fru Pia Olsen Dyhr, hr. Rasmus Prehn og 
hr. Jesper Petersen. Det ser ikke ud, som om jeg 
har overset n o g e n . .  

Det skulle vi godt kunne nå på 1 time, hvis 
alle opfører sig pænt og overholder taletiden. Så 
tager vi den første, hr: Morten Bødskov, for en 
kort bemærkning. 

. . .  Kl. 11:28 
Morten Bødskov (S): 
Tak for det. Det undrer mig, at Dansk Folkepar- 
tis ordførertale nærmest er en kalkering af Ven- 
sttes ordførertale. Man mener, at alt går perfekt, 
at der ikke er grund til at gøre noget nu. Så er 
det, jeg vil spørge hr. Kristian Thulesen Dahl, 
om det er ensbetydende med en accept fra 
Dansk Folkeparti af, at det her samfund risikerer 


